
 

 

 

                                                                                                                             
Prot. n.  139/ VII.8        Piacenza, 10/01/2023 
 

                                                                                                                                          Agli Atti 
                                                                                                                                                 Al Sito Web                                                                                                                  

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
 
 
VISTO                il Regolamento per l’individuazione degli esperti interni ed esterni approvato in data  

26/05/2016 dal Consiglio di Circolo; 
VISTO  il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129, concernente “Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, 
comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

VISTE le Linee Guida approvate dal Consiglio dell’Autorità nell’adunanza del 31 agosto 2016 per 
il ricorso a procedure negoziate senza previa pubblicazione di un Bando nel caso di 
forniture e servizi ritenuti infungibili; 

VISTA   la Legge 13 agosto 2010 n.136 - Piano straordinario contro le mafie, nonché delega al 
Governo in materia di normativa antimafia; 

VISTA                  la Circolare della Funzione Pubblica  n. 2/2008; 
VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 
VISTO  il R.D 18 novembre 1923, n.2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 

Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 
23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm.ii.; 

VISTA  la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo 
e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO  Il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 
Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai 
sensi della legge 15 marzo 1997, n.59; 

VISTA  la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 
Funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione 
e per la semplificazione amministrativa”; 

VISTI   gli obiettivi del PTOF d’istituto; 
CONSIDERATO che si prevede la realizzazione del progetto “My name is dog” per alunni della Scuola 

primaria e dell’Infanzia; 
TENUTO CONTO che tale progetto si concretizza nella presenza di uno o più animali (cane/coniglio) 

coinvolgendo   bambini della stessa età, a volte in gruppo, a volte singolarmente ed ha come  
 
 

 
 

 
 

 
Ministero dell’Istruzione 

DIREZIONE DIDATTICA QUINTO CIRCOLO 
Via Manfredi, 40 – PIACENZA 

Tel. 0523/458285/462913    Fax 0523/716068     e-mail: pcee005008@istruzione.it 
C.F. 80010210336 - sito: www.quintocircolopc.edu.it 

 

 



 

 

 
fine la riduzione dello stress, il miglioramento del tono dell’umore, lo sviluppo di un clima 
di fiducia nel gruppo, un nuovo modo di imparare e stare insieme; 

VERIFICATO       che non è possibile reperire al proprio interno personale dipendente con le competenze 
richieste per la realizzazione del Corso; 

CONSIDERATO che, nella fattispecie sopra prevista, è possibile procedere alla scelta del contraente 
mediante la procedura di affidamento diretto stante l’unicità e specificità della 
prestazione; 

ACCERTATA  la copertura finanziaria della relativa spesa; 
PRECISATO che il fine pubblico da perseguire è il regolare svolgimento dell’attività didattica e 

amministrativa; 
 
RITENUTO  di dover procedere alla stipula di un contratto di prestazione d’opera intellettuale con la 

Dott.ssa TASSONE ELISA LAURA SILVIA BEATRICE per un compenso di € 3.650,00  
omnicomprensivo di ogni eventuale ritenuta; 

RITENUTO  di procedere in merito, 

DETERMINA 

 
 di procedere alla stipula di un contratto di prestazione d’opera intellettuale con l’esperta Dott.ssa 

Tassone Elisa Laura Silvia Beatrice per un compenso di € 3.650,00  omnicomprensivo di ogni 
eventuale ritenuta; 

 di disporre che il pagamento venga effettuato a seguito di presentazione di fattura elettronica; 
 di assumere appositi impegni di spesa; 
 di disporre che il presente provvedimento venga pubblicato all’Albo ai fini della generale 

conoscenza. 
Ai sensi dell’art.125 comma 2 e dall’art 10 D.Lgs. 163/2006 e dall’art. 5 della legge 241 del 7 agosto 
1990, il Responsabile del Procedimento è la Dirigente Scolastica Dott.ssa Monica Caiazzo. 

 
 
       

                                                                                                La Dirigente Scolastica 
Dott.ssa Monica Caiazzo  

(firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi  
   e per gli effetti dell’art.3 c.2 del D.Lgs. 39/93 

 
 
 
 
 


